[152]  
IMAGO LUDOVICI  
HUNGARI.

**M**irum est [inquirebat Sigisfundus Im-  
perator] quòd cum omnes recusent exer-  
cere artem, quam non didicerunt; nemo ta-  
men recusat imperare, tametsi artem im-  
perandi, qua est omnium defficillima, nun-  
quam didicerit. Ludovicus tamen Rex  
Hungariæ ad scepra Poloniæ invitatus,  
oblatos sibi à Polonis fasces recusavit: nec  
admississet, licet peritus regiminis, nisi  
importunis precibus vinceretur. Et cer-  
te melius est ad honores ferri, quàm ire.  
Felicissima [vox est Augusti Cæsaris] Res-  
publica foret; si à nolentibus gubernaretur:  
quippe turpe est [iniquit Plato] ultrò, non  
verò coactum ad Imperium accedere. Ne-  
mo Imperio magis est dignus; quàm qui no-  
luit imperare. Nihilominus verius est il-  
lud: Rarò beatâ floret adorea coacta vir-  
tus. Non benè respondent coacta ingenia  
& Imperia. Documento est Ludovicus  
Rex Hungariæ: qui precibus Polonorum  
GO regna-

regnare coactus, non ad vota populorum  
 Rempublicam gubernabat. Ad primum  
 solii limen in odia civium impegit: eò  
 quòd sæpius ex Polonia in Pannoniam  
 excurrens, Rex potius Pannonicus, quàm  
 Polonicus dici & esse maluerat. Auxit  
 odiorum materiam, quòd se absente matri  
 suæ Poloniam reliquerat gubernandam.  
 Non benè gnarus, quòd *partò heròum ma-*  
*nibus sceptrò, nata ad fusum manus, benè*  
*uti nesciat. Virilis Polonorum thronus,*  
*muliebre odit Imperium. Unam duntaxat*  
*Poloni habuere Vendam, quæ ut se virum*  
*probaret, nubere noluit. Absente à Polo-*  
*nia diu Principe, longum successit legum*  
*silentium, & nullis non aperta via sceleribus.*  
*Magnum nempe regnis adfert mo-*  
*mentum, Regum præsentia. Ut solis, ita Re-*  
*gum absentia favet sceleribus. Urget*  
*præsentia Turni. Præsentia quivis Rege*  
*modestior, se parciore dissipat agmine furor,*  
*videntiumq; quodvis non patitur scelus ora*  
*Regum; at mox remoto Rege, licentia in-*  
*vadit amplis regna tumultibus, imisq;*  
 permi-

*permiscendo summa, indomiti quatit æra  
 vulgi. Coeterum Princeps hic, dum Ruffiam  
 Polonorum armis vindicatam, Hungariæ  
 Regno adiugere cogitat, Poloniaq; ampli-  
 tudinem minuere meditatur, ipse vitâ &  
 vitâ est privatus, Anno Domini 1382. Itâ  
 fa nè patrando nemo non sibi destinât: at fœ-  
 ta vanis pollicitis dies, vanescit in noctem,  
 & per omnes sæcula præcipitantur horas.  
 Humana omnia nihil sunt, nisi conceptus  
 inchoati. Multa promitti speciosius possunt,  
 quàm fieri. Multa facilius dicuntur, quàm  
 fiunt. Sunt nulla in limite vota.*

IMAGO VLADISLAI  
 JAGIELLONIS.

**V**Ladislaus Jagiello, Magni ducatus  
 Litvaniæ Princeps, Olgerdi filius, ne-  
 pos Gedimini; regiis & egregiis dotibus  
 ac famâ Hedvigis Ludovici filiæ ductus,  
 in Sociam vitæ illam expetijt. Principis  
 huius voto annuerunt Poloni, cum his  
 conditionibus; Ut imprimis relicta errorum

caligine, Christianæ fidei face Hymænei  
 tœdis prælucet, item, ut arces & provin-  
 cias, Litvanorum armis subactas, Poloniæ  
 restitueret: insuper, ut Ducatum Litvaniæ,  
 Reipublicæ adunaret: non ignari, unitam  
 virtutem esse fortiolem. Hinc Sarmaticus  
 svadet Apollo: *Sive res bellis agitanda  
 sive pace; collatas sociate vires. Alta cente-  
 nis melius, recumbunt templa columnis. For-  
 tius emicat unita virtus; ãpliores juncta The-  
 tysz, decumat procellas. Magnum est conjun-  
 ctio robur. Dum singuli pugnant, vincuntur  
 universi. Unitas civium, Regum est unio  
 & oramentum, regnorum robur & firma-  
 mentum.* Hæc omnia Vladislaus implere  
 appromisit: & fecit. Cracoviæ itq; sacro  
 fonte ablutus, suorum votorum compos,  
 connubiali nexu Hedvigi est sociatus, &  
 coronatus. Tanti Principis exemplum se-  
 cuti plurimi Litvanorum, una cum Vi-  
 toldo Chistinam fidem ultrò suscepere. Sci-  
 licet, *Regis ad exemplum, totus componitur  
 orbis. Non opus est imperio, ubi jubetur  
 exemplo. Quidquid faciunt Princeps, ver-  
 bis*

bis quamvis fileant, exemplo imitant.  
 Morum, quos fecit, præmia Doctor habet.  
 Nobiliora tenent animo, exempla pudicos.  
 Dant exempla fidem, qui facit, ille jubet.  
 Ex unius picturâ, plurimorum imagines pos-  
 sunt effingi. Mobile mutatur semper cum  
 Principe vulgus. Rex velit honesta, nemo  
 non eadem volet. Facta Principum non in-  
 vitant, sed cogunt subditos ad imitationem.  
 Nihil profunt verba si absint exempla. Mu-  
 tus Orator meliora suadet. Cultiores sepe  
 evadunt auditiores, si non lingua tantum,  
 sed etiam virtutis morumq; limâ petraban-  
 tur. Hac est Principum felicitas, ut quid-  
 quid faciunt, sit pro imperio. Exempla Prin-  
 cipum, sunt mores populorum. Et quia è  
 sensu politicorum: In omni Republica, in-  
 ter omnes regni curas, debet esse religionis,  
 & rerum divinarum sollicitudo: Vladisla-  
 us Apostoli functus officio, totum sese  
 propagandæ fidei studio devovit. Non  
 ignarus, quod Religione stante summa per-  
 stant Imperia, hac ruente, corruunt. Eidem  
 pio operi promovendo, Cracoviæ Acade-  
 miam

miam erexit, accitis ex Pragenſi Uliverſitate Magiſtris. Audus viris & viribus Vladislaus, nec non compositis inter cives & cognatos internis diffidiis, arma vertit in Crucigeros. Horum tumidus Ordinis Magister Uliricus, ſpe victoriam devorans, intento ad aras rei ſacræ, Prîncipi cum Vitoldo, binos miſit gladios; cunctationem exprobrando. Verùm *Spes tumida crepuere vento*, poſt peracta namq; divina Myſteria, Vladislaus aggreſſus armis Crucigeros, quinquaginta illorum millia ferro delevit, inſuper capto Ordinis Magiſtrò, quadraginta quatuor millia duxit in Poloniam. Ita certè *Qui in ſpem nimium ambitioſus peccat, à vindice Nemefi plèditur. Non eſt nimium de fortuna præſumendum. Meretur vinci, qui ſe vinci non poſſe putat. Perſapè in portu fracta carina natat. Sapè immatura gaudia, aditum hoſtibus præbuere ad vincendum. Non exſpectato, vulnus ab hoſte venit. Satiùs eſt nimium cavere, quàm nimium audere. Ut verò totam victoriam Domino Exercituum;*